
1 
 

              
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/14-01/63                          
URBROJ: 2144-01-01-14-1 
Labin, 27. studeni 2014. 
 
              Na temelju članka 14. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj 10/97, 
107/07, 94/13) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ ,broj 
9/09., 9/10.-lektoriran tekst i 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici  27. studenog                  
2014. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o utvrđivanju Plana mreže dječjih vrtića na području Grada Labina 

Članak 1. 

Planom mreže dječjih vrtića utvrđuju se dječji vrtići u kojima se obavlja djelatnost 
predškolskog odgoja i obrazovanja, objekti u kojima se provode programi predškolskog 
odgoja i obrazovanja, te razvoj mreže dječjih vrtića na području Grada Labina. 

Članak 2. 

U Plan mreže dječjih vrtića Grada Labina ulazi Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin, Prilaz 
Kršin 2, čiji je osnivač Grad Labin, a djeluje u objektima na području Grada Labina (matični 
vrtić Labin - Prilaz Kršin 2, PO Jaslice – Istarska 10, PO Vinež - Vinež 92 B, PO Stari Grad – 
Dolinska 2 i PO Rabac – Jadranska bb) , na području Općine Raša (PO Raša – Ivan Batelić 
2) i na području Općine Kršan (PO Potpićan-Potpićan bb ), te Dječji vrtić „ Gloria“ čiji je 
osnivač fizička osoba. 

Članak 3. 

Mreža dječjih vrtića Grada Labina može se proširivati rekonstrukcijom i adaptacijom 
postojećih, kao i osnivanjem novih dječjih vrtića od strane svih zakonom predviđenih 
osnivača. 
Na području Grada Labina mogu se osnivati nove predškolske ustanove kojima Grad Labin 
nije osnivač. Grad Labin može sufinancirati rad tih vrtića za redovite programe odgoja i 
obrazovanja. 

Članak 4. 
 

Na području Grada Labina planira se izgradnja novog objekta dječjeg vrtića na Vinežu koji bi 
u potpunosti udovoljavao uvjetima Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i 
naobrazbe. 

 



2 
 

Članak 5. 

Financiranje Dječjeg vrtića kojeg je osnivač Grad Labin uređeno je posebnom Odlukom o  
mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja i naobrazbe u Gradu Labinu. 

Članak 6. 

Ovaj Plan dostavlja se Istarskoj županiji radi usklađivanja razvitka mreže dječjih vrtića na 
području Istarske županije. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u »Službenim novinama Grada Labina«. 

 

                                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                                                                                  Gradskog vijeća  
                                                                                                                         Valter Poropat         
 
 
 
DOSTAVITI: 
1.Istarska županija, Pula, Flanatička 29     
2. Upravni odjel za društvene djelatnosti 
3. Upravni odjel za proračun i financije 
4. Arhiva                                                                                                                                                 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
prijedloga Odluke o utvrđivanju Plana mreže dječjih vrtića na području 

 Grada Labina 
 

PRAVNA OSNOVA 

 
1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13), članak 

14. 
2. Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09, 9/10.-lektorirani 

tekst, 8/13.). 
 
PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOSENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE  
UREĐUJU AKTOM 

 
 Predškolski odgoj obuhvaća programe odgoja, obrazovanje, zdravstvene zaštite, 

prehrane i socijalne skrbi koji se ostvaruju u dječjim vrtićima, a dječji vrtići kao javne 
ustanove svoju djelatnost obavljaju kao javnu službu. Grad ima pravo i obvezu odlučivati o 
potrebama i interesima građana na svom području za organiziranjem i ostvarivanjem 
programa predškolskog odgoja te radi zadovoljavanja tih potreba osnivati dječje vrtiće. 

 
 Predstavničko tijelo lokalne samouprave donosi plan mreže dječjih vrtića na svom 

području, a predstavničko tijelo županije usklađuje razvitak mreže dječjih vrtića prema 
planovima gradova i općina na svom području. Mrežom dječjih vrtića utvrđuju se dječji vrtići i 
druge pravne osobe koje obavljaju djelatnost predškolskog odgoja na području za koji se 
mreža utvrđuje, sa svim njihovim objektima u kojima se provode programi. Mreža dječjih 
vrtića mora udovoljiti zahtjevima dostupnosti i racionalnog ustroja dječjih vrtića i programa za 
djecu predškolske dobi u skladu s njihovim potrebama i sposobnostima. 

 Grad Labin osnivač je Dječjeg vrtića „ Pjerina Verbanac“ koji djeluje u 5 objekata na 
području Grada Labina (matični vrtić Labin - Prilaz Kršin 2, PO Jaslice – Istarska 10, PO 
Vinež - Vinež 92 B ,PO Stari Grad – Dolinska 2 i PO Rabac – Jadranska bb) . 

  Na području Grada Labina djeluje i Dječji vrtić „ Gloria“ čiji je osnivač fizička osoba, u 
dvije (2) skupine uključeno je 40 djece.  

            Dječji vrtić „ Pjerina Verbanac“  djeluje i u objektima na području području Općine 
Raša (PO Raša – Ivan Batelić 2) i na području Općine Kršan (PO Potpićan-Potpićan bb ). 

 U Dječjem vrtiću se ostvaruje osnovni program predškolskog odgoja i obrazovanja 
koji obuhvaća stvaranje i osiguravanje uvjeta za brigu i skrb djece predškolske dobi 
provođenjem programa njege, odgoja i obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane, socijalne 
skrbi te integracije djece s posebnim potrebama u svim objektima ustanove. Osnovni 
program  na području Grada  Labina se provodi u objektima: 

 
- PO Jaslice – 8 skupina  9/10 satni program za djecu jasličke dobi od navršenih 12 
mjeseci života do 3 godine života 
- CV Labin - 6 skupina, 6/9/10 satni program za djecu vrtićke dobi od 3 godine života do 
polaska u školu 
-  PO Vinež – 3 skupine, 6/9/10 satni program za djecu vrtićke dobi od 3 godine života do 
polaska u  školu 
- PO Rabac - 1skupina, 6/9/10 satni program za djecu vrtićke dobi od 3 godine života do 
polaska u školu 



4 
 

- PO Stari Grad  -  6/9/10 satni program za djecu vrtićke dobi od 3 godine života do 
polaska u školu s programom na talijanskom jeziku za djecu pripadnika talijanske 
nacionalne manjine i  ostalu djecu. 

 
        U pedagoškoj godini 2014./2015. u 19 skupina na području Grada u DV “Pjerina  
Verbanac “uključeno je 338 djece. 
 
Napomena : Na današnji dan Grad Labin raspolaže još sa 2 prostora ( 2 skupine ) koje 
,nakon opremanja mogu primiti korisnike. Jedan prostor se nalazi u Starom Gradu, a drugi u 
Rapcu. 
 
 Posebni programi odnose se na aktivnosti i programe koji predstavljaju nadogradnju 
redovnih programa i dodatnu mogućnost zadovoljavanja potreba djece za raznovrsnim 
aktivnostima koje unapređuju stjecanje znanja, vještina i socijalne kompetencija djece. 
 

Od posebnih programa provodi se program ranog učenja engleskog jezika u CV - u 
jednoj odgojnoj skupini (The cubes). 

 
Provodi se i redovni program obogaćen elementima programa socijalno-emocionalog 

učenja PATHS-RASTEM. 
 

     Programi za djecu s teškoćama provode se u skupinama s redovitim programom, a 
prema uvjetima Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja. 
 

 Program na jeziku i pismu nacionalnih manjina provodi se za djecu pripadnike 
talijanske nacionalne manjine u odgojnoj skupini u Starom gradu -  programom na 
talijanskom jeziku (Le tartarughine).  Provode se i kraći programi: program predškole, rano 
učenje engleskog jezika „Let´s go“, sportska igraonica „U zdravom tijelu zdrav duh“ te razni 
projekti (Domoća beseda – jačanje zavičajnog identiteta djece predškolske dobi, Projekt 
zdrave prehrane, Projekt zaštite zuba, Program zdravstvenog odgoja). U narednom razdoblju 
cilj je Grada Labina u cjelosti zadovoljiti potrebe uključivanja ukupne populacije djece 
predškolskog uzrasta u jaslice/vrtić, kao i potpuno usklađivanje sa Državnim pedagoškim 
standardom. U tom smislu će se osposobiti postojeći prostori, nadograditi novi i/ili u suradnji 
sa susjednim općinama izgraditi nove kapacitete. Osim toga Grad Labin će poticati sve 
inicijative oko formiranja privatnih vrtića. S obzirom na ukazane potrebe u tijeku su aktivnosti 
izgradnje novog dječjeg vrtića na Vinežu koji bi u cjelosti udovoljio uvjetima Državnog 
pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe. 
 
OCJENA I IZVORI POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
 
 Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 
Grada Labina. 
  

                                                                                                                                                                    
                          GRADONAČELNIK 

                                                                                                                Tulio Demetlika 
 
Izradio: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 


